

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
 AI 30 DE ABRIL DE 2024  
 Con cifras comparativas al 30 de abril de 2023  
 Cifras en pesos

	NOTA	30/04/2024	31/03/2023	Variación
<b>4</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>4.574.131.890</b>	<b>5.870.291.724</b>	<b>(1.296.159.833)</b>
<b>41</b>	<b>FISCALES</b>	<b>943.565.145</b>	<b>1.627.442.357</b>	<b>(683.877.212)</b>
4110	NO TRIBUTARIOS	28 945.627.704	1.744.347.053	(798.719.349)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28 (2.062.559)	(116.904.696)	114.842.137
<b>44</b>	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>1.657.712.816</b>	<b>1.605.428.501</b>	<b>52.284.315</b>
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28 1.657.712.816	1.605.428.501	52.284.315
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>1.972.853.929</b>	<b>2.637.420.865</b>	<b>(664.566.936)</b>
4802	FINANCIEROS	28 1.972.853.929	2.637.420.865	(664.566.936)
<b>5</b>	<b>GASTOS</b>	<b>10.149.218.330</b>	<b>1.923.532.161</b>	<b>8.225.686.169</b>
<b>51</b>	<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>1.802.319.321</b>	<b>1.869.530.737</b>	<b>(67.211.417)</b>
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29 128.460.800	129.021.177	(560.377)
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29 38.509.900	37.460.100	1.049.800
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29 6.423.600	6.452.100	(28.500)
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29 46.834.700	44.861.691	1.973.009
5111	GENERALES	29 1.556.899.675	1.605.840.646	(48.940.972)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29 25.190.646	45.895.023	(20.704.377)
<b>53</b>	<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>8.346.899.009</b>	<b>54.001.424</b>	<b>8.292.897.585</b>
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	29 00	00	00
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29 11.020.233	8.446.508	2.573.725
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29 23.497.244	45.554.916	(22.057.672)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29 8.312.381.532	00	8.312.381.532
	<b>EXCEDENTE OPERACIONAL</b>	<b>(5.575.086.440)</b>	<b>3.946.759.562</b>	<b>(9.521.846.002)</b>
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>			
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>106.086.594</b>	<b>190.383.855</b>	<b>(84.297.261)</b>
4808	INGRESOS DIVERSOS	28 106.086.594	190.383.855	(84.297.261)
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>21.314</b>	<b>2.703.295</b>	<b>(2.681.982)</b>
5804	FINANCIEROS	29 00	00	00
5815	TRANSFERENCIAS	29 00	00	00
5890	GASTOS DIVERSOS	29 21.314	2.703.295	(2.681.982)
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29 00	00	00
	<b>EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>106.065.280</b>	<b>187.680.559</b>	<b>(81.615.279)</b>
	<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO</b>	<b>(5.469.021.160)</b>	<b>4.134.440.122</b>	<b>(9.603.461.281)</b>

  
 ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA  
 Directora General

  
 VIVIANA MUÑOZ GIRALDO  
 Subdirectora administrativa y financiera

  
 CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS  
 Contadora T.P. 84034-T